ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO~ Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

OFÍCIO Nº. 189/2022

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAILCOM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 11 de agosto de 2022

Excelentíssimo Senhor:
José Helder Máximo de Carvalho
Prefeito Municipal

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que em Sessão
realizada no dia 1 O de agosto do corrente ano, está Câmara aprovou por
unanimidade dos Vereadores presentes, os Projetos de Lei abaixo relacionado:

- PROJETO DE LEI Nº. 12/2022, de autoria da Vereadora LUCIANA SOARES
BARBOSA ROLIM, que denomina ponto de apoio do programa saúde da família
- PSF, que indica e adota outras providencias, aprovado em 2ª discussão;

- PROJETO DE LEI Nº. 13/2022, de autoria da Mesa Diretora deste Poder
Legislativo, que autoriza a baixa no patrimônio da Câmara de Vereadores e a
doação à UBS (Unidade Básica de Saúde) Dr. Manoel Gonçalves de Lemos,
localizada no Bairro Sanharol - Várzea Alegre - CE, dos bens móveis inservíveis
e em desuso pertencentes ao Poder Legislativo de Várzea Alegre - CE,

aprovado em 2ª discussão.

- PROJETO DE LEI Nº. 040/2022, de autoria do Senhor Prefeito Municipal, que
revoga a Lei Municipal Nº. 1.291 , de 04 de julho de 2022, e adota outras
providências, aprovado em 1 ª. e 2ª discussão;

Atenciosamente,